[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             27.01.2023г.  № 15

                                                                                 р.п.Жигалово
Об утверждении стоимости услуг,

при погребении
В целях совершенствования качества ритуальных услуг, предоставляемых населению Жигаловского муниципального образования, в соответствии со ст.ст. 9, 25, 26 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", руководствуясь ст.ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Жигаловского муниципального образования, Администрация  Жигаловского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в соответствии с  Приложением №1.
2. Установить стоимость услуг, в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего в соответствии с  Приложением № 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 февраля 2023 года.
4.Постановление № 01 от 10.01.2023 года признать утратившим силу с 01 февраля 2023 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным хозяйством Стрелова Д.Ю.
Глава Жигаловского
муниципального образования                                                         Д.А.Лунёв
Приложение №1

 к Постановлению администрации

Жигаловского МО  №15 от 27.01.2023г.
Стоимость услуг,

в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным
родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя
обязанность осуществить погребение умершего:

	№
	Перечень услуг
	Стоимость

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения;
	156,74

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
	4613,04

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	698,49

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3883,91

	Стоимость услуг всего
	9352,18

Приложение №2

 к Постановлению администрации

                                                                           Жигаловского МО  №15  от 27.01.2023г.
Стоимость услуг,
в соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

	№
	Перечень услуг
	Стоимость

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения;
	156,74

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
	4213,04

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	698,49

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3883,91

	5.
	Облачение тела
	400,00

	Стоимость услуг всего
	9352,18